[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 491 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública melhoria na iluminação pública da pista de skate da Avenida Levino Ribeiro de Couto (em frente ao Terminal Rodoviário).

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é uma solicitação dos pais de jovens e adolescentes que se sentem inseguros pela falta de iluminação no local. Há alguns postes de iluminação, mas não é o suficiente, é necessário que ilumine não só a pista como a praça toda.
Muitos mendigos usam desta praça como abrigo, e devido a estes e outros fatos, pedimos ao setor responsável que providencie mais iluminação, para preservar esse patrimônio público que é frequentado por tantos jovens e adolescentes de nossa cidade.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2014.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR